

Året 2012/13 i SKS/DRG-udvalget.

DRG/SKS-gruppen består af:

Ledende overlæge Bente Sonne, Næstved Hospital

Ledende overlæge Lars Friberg, Bispebjerg Hospital

Afdelingslæge Otte Henriksen, Rigshospitalet

Ledende bioanalytiker Bente Frilev, Ålborg Sygehus, stoppet ved udgangen af 2012

Ledende Bioanalytiker Michael Werenberg Mikkelsen, Århus/ Skejby Hospital, ny pr. 2013.

Ledende bioanalytiker Linda Kragh, Rigshospitalet

SKS-kodesystemet og DRG/DAGS-systemet er under Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse, Statens Seruminstitut, Nationale sundhedsdata og IT. SKS-koder kan ses på medinfo.dk.sks. Når koderne er oprettet, sendes de videre til DRG/DAGS-systemet og oplysninger findes via visual drg. Når ønsker om nye koder er indsendt, sendes forespørgsel til SKS/DRG-udvalget om, hvilken PG17 gruppe koden skal ind.

Første oktober 2012 lukkede Sundhedsstyrelsen gældende WMACTXXX kode til diagnostisk CT. Hverken DSKFNM eller udvalget blev varslet, og årsager til lukningen er uklar. Det betød, at der enten skulle anvendes U-koder, de radiologiske koder - eller oprettes nye koder til vores CT-scanninger. Vi besluttede det sidste, og i samarbejde med Søren Bang ved afd. for standarder og IT struktur (SOA) blev nedenstående koder udarbejdet. I hørings svar til 2014 har vi anbefalet koderne indsat i PG17-gruppen.

SKS-kode	SKS-kode	Anbefaling til PG17-gruppe
WMACPXYXX	CT WB på PET/CT	G
WBCBPXYXX	CT Cerebrum på PET/CT	G
WRACPXYXX	CT Underkøben på PET/CT	G
WMAMPXYXX	MR WB på PET/MR	F
WCBMPXYXX	MR Cerebrum på PET/MR	F
WAHCSXYXX	CT Hoved/Hals på SPECT/CT	G
WMBCSXYXX	CT Thorax på SPECT/CT	G
WMFCSXYXX	CT Abdomen på SPECT/CT	G
WMMCSXYXX	CT Bækken på SPECT/CT	G
WQACSXYXX	CT Overkøben på SPECT/CT	G
WRACSXYXX	CT Underkøben på SPECT/CT	G
WMACSXYXX	CT WB på SPECT/CT,	G

SKS-koder:

Udvalget har fremsendt forslag til minimering af antallet af SKS-koder til Sundhedsstyrelsen i 2011/2012. Vi har ikke fået officiel tilbagemelding, men Søren Bang melder, at vi ikke uden videre kan ændre vort kodesystem.

Skulle der være interesse for at deltage i gruppen, kan der rettes henvendelser til bestyrelsen eller undertegnede.

På udvalgets vegne

Linda Kragh

Ledende bioanalytiker,dls

Klinik for Klinisk Fysiologi, Nuklearmedicin og PET

Rigshospitalet